CAPUT PRIMUM. Describuntur Nazareth, Acco, Cana Galilaeae, Saltus Domini, mons Thabor, et Hermon, Naim, mons Endor, torrens Cisson, Jezraël, campus Mageddon, montes Gelboë, Scythopolis, Genunium, Dothaim, Samaria, Sichem, Sychar, Luza, mons Garizim et Gebal, Diospolis et Jerusalem paucis.

 Haec itaque eadem civitas, decem milliariis a Tyberiade distans, caput est Galilaeae, et proprie civitas [1056C] Salvatoris dicitur, eo quod ipse in ea conceptus et nutritus fuit; unde et ipse Nazarenus nuncupatur. Nazareth interpretatur flos vel virgultum. Nec sine causa, cum in ea flos sit ortus, ex cujus gratia est repletus mundus. Flos ille, Virgo Maria, ex qua Gabriel [1057A] archangelus in eadem Nazareth Filium Altissimi nasciturum nuntiavit, inquiens: Ave, Maria, etc. Cui et illa: Ecce ancilla Domini, etc. Caeterum de Nazareth, alias natalitia Davidis urbe, eo tempore in ore ferebatur hominum: De Nazareth potest aliquid boni esse? quasi vero magnae et sanctae animae, non nisi in magnis urbibus nascerentur.

 Secundo milliario a Nazareth, Sephoris civitas est, via quae ducit Acho. Ex Sephori Anna, mater Mariae Matris Domini nostri. In Sephori etiam dicitur fuisse nata beata Virgo Maria. Sed teste Hieronymo, ut ait in Prologo sermonis illius quem fecit ad Heliodorum De nativitate sanctae Mariae, in ipsa civitate Nazareth nata esse dicitur; et quidem in eodem cubiculo ubi et postmodum ex obumbratione [1057B] sancti Spiritus ad angelicam salutationem concepit. Hoc adhuc ibidem ostenditur in loco distincto, ut praesens vidi et notavi.

 Quarto milliario a Nazareth, secundo a Sephori Cana Galilaeae est ad orientem, a qua Philippus et Nathanael, in qua puer Jesus cum matre sua discumbens in nuptiis, aquam in vinum convertit. In Nazareth labitur fons ille exiguus, sed tamen eximius, ex quo in pueritia sua Jesus solebat haurire aquas, et inde ministrare Matri suae.

 Milliare a Nazareth, contra meridiem, est locus qui praecipitium dicitur, ex quo Jesum praecipitare voluerunt Judaei, sed ab eis in momento disparuit: hinc vulgo dicitur is adhuc hodie locus Saltus Domini.

 [1057C] Quarto, milliario a Nazareth; contra orientem, mons Thabor est, in quo transfiguravit se Christus apostolis suis praesentibus, nempe Petro, Joanne et Jacobo, coram Moyse et Elia. Quod festum Jerosolymis solemniter celebratur, cum ibi vox Patris audita est: Hic est Filius meus, etc. Qui deinde Salvator Petro, Joanni et Jacobo vetuit ne quod viderant, alicui revelarent, donec a mortuis Filius hominis resurgeret. Ibi quoque Petrus dixit: Domine, bonum est nos hic esse.